SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 3562/2022

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no
uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 86, de 20 de janeiro de 2021,
publicada no Diário Oficial da União em 21 de janeiro de 2021, o Estatuto e o Regimento
Geral da Universidade,

RESOLVE:

Autorizar o afastamento do país da servidora CRISTINA DE OLIVEIRA JORGE,
matrícula SIAPE 2033233, ocupante do cargo BIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTA,
para a realização de curso de inglês, na EC English Toronto, em Toronto/Canadá, no
período de 09/01/2023 a 07/04/2023, com ônus limitado, mantida apenas a
remuneração do cargo efetivo, conforme processo nº 23116.003742/2022-17.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Em 28 de dezembro de 2022.

Renato Duro Dias
Reitor em exercício